
 COMUNE DI CIMITILE 
(Provincia di Napoli) 

 

                    Via E. De Nicola n° 31 –  80030  CIMITILE (NA) 

                      081 19143141  Fax  081 19143154  
                     P. IVA  01245821218 - Cod. Fisc. 00638820639 
    SITO WEB www.comune.cimitile.na.it – PEC protocollo.cimitile@asmepec.it 

 

Ufficio Albo Pretorio 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

 

n. 10 del 15/01/2021 (Registro AA. GG.) 

 

n. 83 del 19/01/2021 (Registro Generale) 

 

 

OGGETTO 

 
Servizio di assistenza tecnica alle strutture hardware e software in dotazione all’ente 

anni 2021-2022. Determina a contrarre e affidamento tramite ordine diretto di 

acquisto sul M.E.P.A. - Impegno di spesa - Approvazione relazione proposta.  

    CIG: Z2430341CB 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di 

Cimitile il giorno 20/01/2021 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come 

prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

Dalla residenza comunale, 20/01/2021. 

                     Il Responsabile 

          f.to (Dr. Francesco De Leo) 

 

 



OGGETTO: Servizio di assistenza tecnica alle strutture hardware e software in dotazione 

all’ente anni 2021-2022. Determina a contrarre e affidamento tramite ordine diretto di 

acquisto sul M.E.P.A. - Impegno di spesa - Approvazione relazione proposta. CIG: 

Z2430341CB 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

Vista la relazione-proposta, a firma del Responsabile preposto, allegata alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale. 

Accertata la regolare esecuzione dell’istruttoria ad opera del Responsabile preposto. 

Ritenuto di procedere a quanto evidenziato nell’allegata relazione-proposta. 

Dato atto, infine, dell’assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. n. 

50/2016 rispetto all’affidamento in oggetto. 

Acquisito il visto di regolarità contabile ex art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 

DETERMINA 
- Di approvare integralmente la relazione-proposta a firma del Responsabile dell’Albo 

Pretorio che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

- Di impegnare, per lo scopo, la somma di € 3.965,00 alla Missione 1, Programma 2, 

Titolo 1, Macroaggregato 3, Cap. 110 del bilancio d’esercizio 2021 e la stessa somma allo 

stesso capitolo del bilancio 2022, dando atto, ai sensi dell’art. 163, comma 5, lett. c) 

T.U.E.L. che trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del servizio, impegnata a seguito di 

scadenza del relativo contratto. 

- Di dare atto che il rapporto contrattuale con la Società affidataria viene formalizzato 

telematicamente tramite il sito www.acquistinretepa.it. 

- Di trasmettere copia della presente al Responsabile incaricato per l’inserimento dei 

dati del presente affidamento, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013 e dell’art. 29 del D. 

Lgs. n. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto-sezione “Bandi di gara 

e Contratti” del sito istituzionale secondo le indicazioni fornite dall’A.N.A.C. 

- Trasmettere copia della presente agli uffici di Segreteria, Albo Pretorio e Ragioneria 

per gli adempimenti consequenziali. 

 

Il Responsabile AA.GG 

      f.to (Dr. Enzo PIZZI)  

 

 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183 – COMMA 7 – T.U.E.L. 267/200  

 

Anno 2021    Anno 2022  

- Importo della spesa:  € 3.965,00    € 3.965,00 

- Impegno n°:    2/2021     2/2021 – annualità 2022 

- Capitolo di bilancio: 110 

- Missione: 1; Programma: 2 

- Titolo: 1; Macroaggregato: 3 

§ Cimitile, 19/01/2021. 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

                      f.to (Dott.ssa Luisa ARDOLINO)  



OGGETTO: Servizio di assistenza tecnica alle strutture hardware e software in 

dotazione all’ente anni 2021-2022. Determina a contrarre e affidamento tramite 

ordine diretto di acquisto sul M.E.P.A. - Impegno di spesa. Approvazione relazione 

proposta.  

 

Relazione Istruttoria – Proposta di determinazione 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ALBO PRETORIO 

 

Premesso che in data 31/12/2020 è venuto a scadenza l’affidamento del servizio di 

assistenza tecnica alle strutture hardware e software in dotazione agli Uffici dell’ente. 

Atteso che, pertanto, occorre procedere all’affidamento del servizio suddetto per gli 

anni 2021-2022. 

Visto l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50 del 2016 ove è previsto che, prima 

dell’avvio della procedura d’affidamento dei contratti pubblici, le PP.AA. 

determinano di contrarre, individuando gli elementi del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici. 

Visto l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 2016 ai sensi del quale i Comuni 

possono procedere autonomamente per gli acquisti di servizi e forniture di valore 

inferiore a € 40.000,00. 

Visto, altresì, l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006, n. 296 come modificato 

dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 2018 (legge di Bilancio per l’anno 

2019), ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

€ 5.000,00 le Pubbliche Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328 del regolamento di cui al 

D.P.R. 5/12/2010 n. 207 e successive modifiche. 

Dato atto che la fornitura in oggetto rientra tra gli acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività per i quali, ai sensi dell’art. 1, commi 512 e ss. della 

Legge 28/12/2015 n. 208, è necessario ricorrere a CONSIP o al M.E.P.A.. 

Dato atto che il valore del presente contratto è pari a € 6.500,00 IVA esclusa. 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/2016 ove è previsto che, per i 

servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, è consentito l’affidamento 

diretto in favore dell’operatore economico individuato. 

Viste le linee guida n. 4 in materia di “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione di operatori economici” approvate dall’Ente con delibera n. 

1027 del 26/10/2016 ed aggiornate con delibere n. 206 del 01/03/2018 e n. 636 del 

10/07/2019. 

Atteso che in data 10/12/2020 all’Albo Pretorio dell’Ente è stato pubblicato l’avviso 

di indagine esplorativa, prot. n. 10870 del 10/12/2020, rivolto ai soggetti interessati 

ad essere invitati alla procedura da espletarsi sul M.E.P.A. per l’affidamento del 

servizio in oggetto.  

Dato atto che, come comunicato dall’addetto all’Ufficio Protocollo con nota prot. n. 

11366 del 22/12/2020 entro il termine previsto nell’avviso suddetto è pervenuta n. 1 

istanza da parte della TRYNET DI FRANCESCO CAVALLARO con sede in 

Cimitile. 



Dato atto, che per la categoria merceologica cui è riconducibile il servizio in oggetto 

non sono stati pubblicati dall’ANAC i prezzi di riferimento ai sensi dell’art. 9 del D. 

Lgs. n. 66 del 24/04/2014.  

Dato atto, altresì, che il servizio in oggetto non rientra nell’ambito di applicazione 

dell’art. 34 del D. Lgs. n. 50 del 2016. 

Preso atto che al prot. dell’Ente al n. 11548 del 29/12/2020 è stato acquisito il DGUE 

nonché i documenti attestanti in capo alla Società affidataria, il possesso dei requisiti 

di cui all’art. 80, comma 1, 4 e 5 lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 2016 nonché 

l’autodichiarazione attestante la regolarità contributiva della ditta. 

Verificato che alla data del 15/01/2021 nel casellario ANAC non risultano 

annotazioni riferite all’operatore economico affidatario.  

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad emettere ordine diretto di acquisto sul M.E.P.A. 

dal suddetto fornitore. 

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50 

del 2016 rispetto all’affidamento del servizio in oggetto. 

 

Si propone di  

DETERMINARE 

 

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti: 

- Di procedere a mezzo affidamento diretto sul M.E.P.A. (ordine diretto di 

acquisto), ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 

2016, del servizio in oggetto in favore della Ditta TRYNET DI FRANCESCO 

CAVALLARO con sede in Cimitile alla via C. Guadagni n. 7. 

- Di dare atto che la liquidazione avverrà in rate trimestrali. 

- Di demandare all’Ufficio Albo Pretorio di comunicare al prestatore affidatario 

dell’appalto, a mezzo fax o a mezzo mail, l’indirizzo URL del sito del Comune dove 

è pubblicato all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” il codice di 

comportamento dei dipendenti.  

- Di dare atto che, qualora dovesse emergere il difetto del possesso dei requisiti 

di cui all’art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, il contratto verrà risolto e si provvederà al 

pagamento del corrispettivo solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei 

limiti dell’utilità ricevuta.  

 

 

       Il Responsabile Ufficio Albo Pretorio  

        f.to (Dr. Francesco De Leo) 

 

 

 


